

CENY OGŁOSZEŃ:

za wiersz: milimetrowy przed tekstem 35 groszy, za tekście i padelino 25 groszy, za tekstem 10 groszy. Drobne ogłoszenia po 3-8 groszy za wiersz. Najmiej 50 groszy. Tytułem drukiem poczyniłe. Zagrancie 100 rrozd. drożej.

W numerach świętecznych i niedzielnych ceny o 25 proc. droższe.

Za terminowy druk ogłoszeń administracja oia odpowiada.

Każda nowa kolumnka obowiązuje iia wszystkie przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez urzędowego zawiadomienia.

WISLA

Dziennik polityczny, społeczny, gospodarczy i literacki.

Sosnowiec: REDAKCJA: Pilsudskiego 4, Telefon 54. ALA INSTRACJA: Dęblińska 1, Tel. 75.

Będzin, Malachowskiego 7.

Dąbrowa, Sobieskiego 9, tel. 34.

WYDAWCA: „Kurier Zachodni” S. A.

Redaktor: Tadeusz Opłota.

Adres dla listów i depesz: „WISLA”, Sosnowiec. Konto czekowe P. K. O. Nr. 61553. Prenumerata wydos: zł. 2. Z odosowaniem miesięcznic: zł. 250. W Zagłębiu po za Sosnowcem, Będzinem i Dąbrową: zł. 250. Z przesyłką pocztową: zł. 750. Zagranicą: zł.

Klawioli

niszczy ODCISKI i BRODAWKI bezopornie. 1934. Wyrob. Lab. Chem. farm. Ap. Kowalski.

Kółko przyrodnicze przy Seminarjum żeńskim w Sosnowcu składała t arogą urzędnie podziękowanie p. Dyr. Pisizowski- za taskowe pozwozenie wziezenia browaru Tow. „H. Renara” oraz p. zawiadowcy Wodociątku- za taskowe zajęcie się nami przy oprowadzaniu.

Wszystkim tym, którzy przyczynili się do uświetnienia uroczystości naszych zaślubin, a mianowicie: Szanownemu Duchownictwu, ks. proboszczowi Mazurkiewiczowi, księdom nrefektom. Ptaszyńskiemu, Nowakowskiemu, Rubikowi i Kiepczewskiemu; panu Guce za śpiew solowy, panu Siegi za piękną grę na skrzypcach, chórom Sosnowieckiego 7-wa Muzycznego i Domu Ludowego, jak również p. inż. Tomalskiemu i Stracy Ogniowi Huty „Katorżyna” składamy t arogą najserdeczniejsze podziękowanie 1358 JAN i JANINA z KRUPSKICH GĘBICCY

SADOWA 3 KABARET „ZAGISZE”. DĘBLIŃSKA 4. Od 1-go MARCA r. b. Zmiana programu, jakiego jeszcze Sosnowiec nie widział! Z udziałem pierwszorzędnych artystów i zagranicznych, pp. PILER-SKI, KAY (duet), JANOWSKA, Z. RAŃSKA, ROGULSKA, JEMANSKA, PRUCHNIEWSKA, LESKA, ANDERSONA, FELINI KONIUSZYŃSKA i in. Kuchnia wyborowa. „DANCING” p. w przelwie. Geny restauracji. — Na wina, knacki i likiery 1374

Sprawa dyrekcji kolejowej polskiej w Gdańsku. Czyżby otrzeźwienie?

GDANSK, 28.2. (AW) W kołach gospodarczych panuje przekonanie, że sprawa przeniesienia dyrekcji kolejowej do Bydgoszczy nie jest miłe widziana przez sfery wewnętrznego Senatu chcieliby raczej policyjny krok, żeby dyrekcja

została w Gdańsku. Usunięcie dyrekcji odobraloby Gdańskowi setki tysięcy gnildeńców pobieranych tytułem podatku i potwabliłoby go tysiący doskonałych odbiorców handlu i przemysłu miejskiego, i nie mówiąc już o dostawach milionowych,

Charakterystyczny objaw. GDANSK, 28.2. (AW) „Danziger Volksstimme” donosi, że wszyscy urzędnicy niemieccy z wyjątkiem 6-ciu, służący w dyrekcji kolejowej w rejonie wol-

nego miasta złożyli deklarację, że pozostaną nadal w służbie polskiej chociaż dnia 31 marca upływa termin ich urzędowania do służby niemieckiej.

Układ handlowy francusko-niemiecki.

PARYŻ, 28.2. (AW) „Information” donosi, że podpisanie niemiecko-francuskiego porozumienia w sprawie modus vivendi, ustalonego na 9 miesięcy nastąpi wkrótce. Treść układu jest następująca: Niemcy przynajmniej kilkadziesiąt największego uprzywilejowania w zastrzeżeniu do większości towarów, specjalnie znaki celne dla szeregu towarów wymienionych w specjalnej liście, która może

jeszcze być zmieniona, zwieszenie zakazu importu dla pewnych artykułów, uprzywilejowane traktowanie towarów azalcznych i lotaryjskich. Niemcy otrzymają na czas trwania m. in. najniższe taryfy minimalnej dla swoich najważniejszych artykułów eksportowych do Francji, oraz średnie taryfy dla dalszego szeregu towarów, wymienionych w specjalnej liście.

Kardynał Dubois o Mussolinim.

RZYM, 28.2. (AW) Kardynał Dubois pisał wyjądek z Rzymu ofwiadczył redaktorom „Popolo d'Italia”, że rozparta na poszanowaniu religii katolickiej, wydała już najlepsze owoce i zaskutkuje na najwyższą pochwałę. Na zapytnie o politykę religijną Francji, kardynał od-

powiedział, że jakkolwiek kryzys obecny uważa za przejściowy, to jednak Francja jest krajem głęboko katolickim i takim pozostanie mimo politycznych wahań. Kardynał Dubois zakończył, iż ciężkie chwile miną religia we Francji zajmie należne sobie stańowisko.

Kwestja dyscypliny w Armii Czerwonej.

MOSKWA (Rps) W ostatnich czasach w waznych kołach wojskowych coraz częściej jest omawiana sprawa wzmocnienia dyscypliny w armii czerwonej. Kwestja ta została wprowadzona na porządek dzienny netylko wskutek ogólnego powiększenia zainteresowania się armją czerwoną z racji 7-lecia tej armji, lecz i niezależnie od tego ze względu na ogólną sytuację w armji. Po ostatecznym zastosowaniu w armji czerwonej systemu poborowego i po usuleciu z armji wżgłeczności żywołów ochotniczych, biorących udział w wojnie cywilnej i zdemoralizowanych przez t a ostatnią, dowództwo armji czerwonej uzyskało możność zastosowania względem młodzieży poborowej zupełnie odmiennych warunków dyscypliny, którym nie poddobyły się starsze roczniki. Między innymi kwestja dyscypliny w armji zajmowała się zjazd sypowników wojskowych, jaki odbył się w tych dniach w Moskwie. Omawiano między innymi środki, które pozwoliłyby dowódcóm zastosować w pełni ich władzę dyscyplinarną.

Obecny kurs polityczny w armji czerwonej można określić jako dążenie do zjednoczenia władzy w jednym ręku, podniesienia i rozszerzenia kompetencji młodszych dowódców i wzmocnienia dyscypliny.

Zjazd wśród grozów Gruzji.

MOSKWA (Rps) Z Tyllisu komunikacja o gorących przygotowaniach czynionych tam do otwarcia w dniu 1 marca sesji centralnego komitetu wojaczkowego. Władze wojskowe dokładają wszelkich wykołow, aby sesja stała się wielką manifestacją solidarności wszystkich ludów Kaukazu. Szkuje się cały szeregił spodziewany i wystąpięli ulicznych. Spodziewany jest przyjazd 650 delegatów poszczególnych republik autonomicznych.

Reforma wyborcza w Japonii.

MOSKWA (Rps) Z Tokio donoszą o wnieśieniu przez rząd japoński do parlamentu projektu ustawy o zaprowadzeniu powszechnego prawa wyborczego. Celem prawa wyborczego ma posiadać każdy mężczyzna ukończony 25 lat za wyjątkiem urzędników państwowych, przywódców klubów aryokratycznych i oficerów w służbie czynnej. W razie przyjęcia tej ustawy liczba wyborców w Japonii zwiększyłaby się do 10.000.000

Odroczenie konferencji ambasadorów.

PARYŻ, 28.2. (Pat.) Jak donosi „Petit Parisien”, postępowanie konferencji ambasadorów zostało odroczone do poniedziałku, celem dania możliwości wojskowemu komitetowi wiersielskiemu zakończenia rozprawy o całościachu sprawozdania międzywojskowej komisji kontrolnej.

Zatwierdzenie rozwiązania rady miejskiej w Krakowie.

KRAKOW, 28.2. (A. W.) Wezwoda krakowski Kowalikowski otrzymał zawiadomienie od ministra Spraw Wewnętrznych p. Ratajskiego, iż zatwierdzone na rozwiązanie rady miejskiej w Krakowie protesty Biurołkowskiego zostały odrzucone ze względu na prawnych i faktycznych

Podróże p. Krassina.

MOSKWA, 27.2. (PAT) Dziś wieczorem wyjechał do Paryża poseł sowiecki przy rządzie francuskim Krassin. Z Krassinem wyjechał również Preobrazieński w celu rozpoczęcia z Francją rokowań handlowych Krassin po drodze zatrzyma się na kilka dni w Berlinie. Równocześnie wyjechał do Paryża przewodniczący zarządu Banku dla handlu zagranicznego SSSR Taratuta.

Nota sowiecka do Chin.

MOSKWA, 28.2. (PAT) Poseł sowiecki w Pekinie Karachan wręczył chińskiemu ministrowi spraw zagranicznych notę przeciwko znajdującemu się na terytorjum chińskim białogwardyjskiemu oddziałowi rosyjskiemu pod nazwą „Pierwsza mieszana rosyjska brygada”, pod dowództwem B. carskiego oficera. Niezależnie od tego operuje pomiędzy Szanghaem a Nankinem. Nota podkreśla fakt, że rząd chiński zobowiązał się niekorzystać z usług poddawanych dawnego imperjum rosyjskiego. Wobec tego, że oddział rosyjskiej netylko napada na terytorjum chińskie, lecz grabi obywateli chińskich. Karachan zgąda w nocie rozbrojenia tej organizacji i rozformowania białogwardziów.

# Echa śląskie.

## Z Komisji Sejmowej Śląskiego.

KATOWICE 28.2. (telefonom) Komisja socjalna na podstawie referatu redyktora prawnego Dr. Gerszka postanowiła sprawę prerachowania i ustalenie wartości zobowiązań na podstawie przepisów o ubezpieczeniu i odszkodowaniu z tytułu wypadków przy pracy na jakiś czas odroczyć. Następnie obradowały poświęcone komisie sprawnicze i społeczna nad wniesionymi kas chorych kolejarzy m. Katowic. Chodzi tu o utrzymanie dotychczasowego statusu prawnego w kasach chorych. Odpowiedni rezolucję wyostawiono do Rządu Centralnego.

## Zawieszenie pisma komunistycznego.

KATOWICE 28.2. (telefonom) Donoszą nam ze Śląska Opatowskiego, że niemieckie wiadomości policyjne zawisły organ partii komunistycznej „Oberbeschie-sche-Rote-Fahne” za umieszczenie ilustracji ośmieszczonej.

## Przed zjazdem miast w Warszawie.

KATOWICE 28.2. (telefonom) Dowiadujemy się z Cieszanu, że Krakowskie Koło Związku miast polskośląskich i Śląska Cieszanowskiego pragnie w związku z projektem wyjazdu ogólnopolskim zjazd miast w Warszawie, zwołać w przeddzień tego zjazdu konferencję, celem uzgodnienia stanowiska miast b.dalejnie austriackiej. Zjazd warszawski ma się odbyć w końcu marca.

## Związek kokosowy rozszerza fabryki.

KATOWICE 28.2. (telefonom) Związek kokosowy w Katowicach, rozszerza znacznie swe zakłady w najbliższym czasie przed wprowadzenie nowych delatów fabryczki. Ma być utworzona fabryczka kwasu węglowego oraz wprowadzony dział wytwarzania pewnych produktów dla przemysłu włókienniczego.

## Skutki huraganu.

LONDYN, 28.2. (A.W.) Według doniesienia z Hull, podczas ostatnich huraganów na wodach Islandji utonęło 84 marynarzy, po większej części Islandczyków.

## Rozwiązanie parlamentu belgijskiego.

BRUKSELA, 28.2. (Pat.) Parlament belgijski rozwiązany będzie do 7 marca. 5 kwietnia odbędzie się nowe wybory i nowy parlament ma się zebrać 28 kwietnia.

## Katastrofa w hucie szklanej.

SAARBURG, 28.2. (Pat.) Wczoraj po południu zawałiła się tu nowo wybudowana huta szklana. Mur zewroki na 15 metr, a na 12 metr wysokości pogrążył robotników. Żyłych budowniczych pięciu hutniczych. Zaalarmowano wojsko. Do 7 wieczór wydobyto z pod gruzów 7 trupów i 15 rannych. Ponieważ nie wiadomo, ilu robotników pracowało na miejscu wypadku, prowadzone są nadal poszukiwania. Do dzisiaj do godz. 11-jej przed południem znaleziono 3 zwłoki i jeszcze 2 rannych, jak przypuszczają, pod gruzami jest jeszcze wielu robotników.

## Oszczędności we Francji.

PARYŻ, 28.2. (Pat.) Wczoraj pod przewodnictwem premiera Herriota odbyła się konferencja finansowa, która rozpoczęła się o 9 wieczór a zakończyła o 2 w nocy. Omawiano sprawę przywrócenia równowagi budżetowej i uzdrowienia położenia finansowego kraju. Szczegółowo rozpatriono sprawę prowizorów budżetowych i powzięto uchwałę ograniczenia prowizorów na miesiąc marzec.

**NADZWYCZAJNIE TANIO TYDZIEŃ**  
**BON MARCHE**  
 KATOWICE, DYREKCYJNA Nr. 4.

# Zgon prezydenta Rzeczy Niemieckiej.

BERLIN, 28.2. (Tel. wł.) Dziś o godz. 10 minut 15 rano zmarł tutaj prezydent rzeczy niemieckiej, Ebert. W kilka minut po ogłoszeniu u rządowego komunikatu o zgonie Eberta, zwały na gmaczach rządowych żałobne chorągiewy. Najpierw wysłano opuszczoną do półowej masztu flagę na dach prezydenta Rzeczy. Następnie na innych budynkach. Około południa powlewały już na wieś domach czarno-czerwono-złote chorągwie, owinięte krepą. Pre-

**Po zgonie Eberta.**  
 BERLIN, 28.2. (Tel. wł.) Dzienni-ki pełne są szczegółów o Ebercie. Według „Berliner Tagblattu”, Ebert, który od rana był nieprzytomny, na krótko po godz. 10-jej otworzył jeszcze raz oczy; zgon nastąpił 12 minut po 10 tej. Ze sfery lekarskich donoszą, że

**Kancelerz Luther o prezydencie Ebercie.**  
 BERLIN, 28.2. (Tel. wł.) Na dzisiejszym posiedzeniu gabinetu Rzeczy wysłali kancelerz Luther przemówienie, w którym dał wyraz przeczucia, że nietykoł narodu niemiecki, się i cały świat cywilizowany brzędzę żywy udział w tem, smutnym zdarzeniu losu. Państwo niemieckie traci pierwszego swego prezydenta.

**Przygotowania do pogrzebu.**  
 BERLIN, 28.2. (Tel. wł.) Według dalszych wiadomości pogrzeb Eberta odbędzie się w środę. Na pogrzebie przemawiał będzie i mienieniem rządzącego kancelerz Luther a Reichsrwa wystawia kompanje honorowa. Minister

**Tymczasowy zastępca Prezydenta Rzeczy.**  
 BERLIN, 28.2. (Tel. wł.) Według 51 § konstytucji Rzeczy Niemieckiej, prezydent Rzeczy zastępuje kancelerz Rzeczy. W tym wypadku funkcje zastępcze pełnił będzie kancelerz Luther. W całych Niemczech została o-

# Oświata w Rosji.

**Wyższe uczelnie sowieckie.**  
 MOSKWA, 28.2. (A.W.) Rada komisarzy ludowych wyliczyła, sprawozdania zastępcy oświaty Gędoroskiego o stanie wyższych uczelni naukowych R. S. F. S. R. W obecnej chwili na terytorium rosyjskiem znajduje się 6 proc. wyższych uczelni i 118-120 tysięcy studentów. Komisarz oświaty zawięzł zredukować w końcu roku bieżącego liczbę wyższych uczelni do 76, a liczbę studentów do 100 tys. Wydatki na wyższe uczelnie w Rosji sowieckiej wyniosły w 1922/23 około 11 milionów rb., w roku 1923/4 15.300.000 rb., w r. 1924/5 27

## Co mówi pełnomocnik Sinclaira?

MOSKWA, 28.2. (A.W.) Pełnomocnik Komisji Sinclaira odzwidział korespondentowi „Reity” w Waszyngtonie, iż zarzut sowieckie co do naruszenia przez kompanje umowy koncepcyjnej na Sachalinie są niezasadzone i przypus-

zydium gieldy berlińskiej zebralo się netychmiast na posiedzenie i powzięło uchwałę, ażeby ze względu na ogólną żałobę gielda dzisiaj się nie odbyła.

Odwołano zapowiedziane na dzisiaj w poselstwie austriackim przyjęcie, tak samo wieczór muzyki dla korpusu dyplomatycznego, który miał odbyć się w tem poselstwie w niedzielę. Żałoba połączona ze sobą odwołanie wszelkich przedstawień teatralnych, bał i t. p.

**Po zgonie Eberta.**  
 Ostatnie jego nastąpił paraliż kiszki oraz ogólne zapalenie opony białej, tak samo wieczór muzyki dla korpusu dyplomatycznego, który miał odbyć się w tem poselstwie w niedzielę. Żałoba połączona ze sobą odwołanie wszelkich przedstawień teatralnych, bał i t. p.

O jego działalności dla narodu niemieckiego i kierowniczej roli Eberta w trudnej chwili historycznej będzie miał kancelerz sposobność mówić po zgonie. Dziś rano w czasie kole rzadu Rzeczy poprzestanie na wimmancje jak o doskonałym prezydencie, który przez swój rozum i poświęcenie dla ojczyzny ułatwiał prace rządu.

Reichsbaher wyda rozkaz dzienno do wojska i loty. Parlament niemiecki zbierze się prawdopodobnie w poniedziałek na posiedzenie, jednakże krótkiej manifestacji żałobnej będzie na znak żałoby przetrwane.

**Tymczasowy zastępca Prezydenta Rzeczy.**  
 cjalnie ogłoszona żałoba na przeląg 8 dni.  
 Kadencja zmarłego prezydenta kończyła się w czwercu r. b.  
 Wskutek śmierci Eberta wybory nowego prezydenta przyezaszone zostały o 3 miesiące. Odbyła się ona prawdopodobnie 3 marca b. r.

## Instrukcja dla komunistów polskich.

MOSKWA, (Rps.) W ostatnim numerze wydawnictwa „Międzynarodówka Komunistyczna” Zinowiew udziela wskazówek poszczególnym partiom komunistycznym co do tego, jak nia się one zachowywać w najbliższym czasie i jaką politykę prowadzić. Miedzy innymi (polskiej partii) komunistycznej wskazuje Zinowiew na konieczność „przyawojenia sobie poglądów Lenina na kwestję wyodrębkającą i narodościową”, a j. wykorzystanie wszelkich możliwości „mniejściom narodowych dla celów komunistycznych.

## Rozpęd „jacejek” w Kanadzie.

MOSKWA, (Rps.) Prasa sowiecka zamieszcza sprawozdanie o działalności agitatorów komunistycznych w Kanadzie. Jak wiadomo, agitatorzy ci zostali dopuszczeni na terytorium kanadyjskie po uznanu rządu sowieckiego przez Anglię. Okazuje się obecnie, że rozwinięła energiczną działalność agitacyjną i że propaganda ich zatracza coraz to szerzej sterez. W ostatnich czasach pod wpływem ich propagandy miało się utworzyć w Kanadzie madziatek „jacejek” komunistycznych i innych organizacji bolszewickich, (ś) to: szkoly propagandystów i t. p. Wydawną są dwa dzienniki komunistyczne, w języku angielskim i w żargonie. Przytapiiono do utworzenia pierwszych sowieckich w potórbe zbrońców.

## Zmniejszenie liczby posłów w sejmie gdańskim.

GDANSK, 28.2. (A.W.) W sejmie gdańskim uchwalono wczoraj 91 głosami praeic i 11 wniosek socjalistów o zmniejszenie liczby posłów do sejmii ze 120 osób na 85. Natomiast głosami frakcji prawicowych i centrum odrzucono hasła wniośki w sprawie zmniejszenia ilości senatorów z 22 osób na 9 oraz wniosek wprowadzenia do konstytucji ustępu o rozwiązaniu sejmii.

## Polski Komitet oświatowy w Wiedniu.

WIENIE, 28.2. (Pat.) Pod protektorem posła Kowalskiego ukonstytuował się w Wiedniu polski komitet oświatowy, który w porozumieniu ze związkami polskich stowarzyszeń w Wiedniu urządzać będzie dla członków kolonii polskiej wykłady i kuray oświatowe. Odezwa, wydana przez ten komitet do wzywania do alikades które nadsyłać należy na ręce dra Jana Lewickiego prezesa Strzechy pod adresem: Wien V, Hamburgerstrasse 6.

## Eksplozja materiałów wybuchowych.

RIO DE JANEIRO, 28.2. (Pat.) W Niteroy (7) nastąpiła eksplozja magazynu materiałów wybuchowych. Około 100 osób zostało rannych, a blisko 600 odniosło rany, 3.000 domów uległo zniszczeniu.

## Wojska tureckie przejdą przez Syrię.

PARYŻ, 28.2. (Pat.) Na prośbę rządu angielskiego rząd francuski zezwolił na przejście wojsk polnoej granicy Syrii wojsk tureckich, mających do celu stlumienie powstania kurdów.

**Klinika Chorób Kobiecych**  
 O-ra Med. SIANOZECKIEGO  
 Ordynuje codziennie oprócz świąt od 10-3 i od 4-8.  
 Katowice, al. 3 Maja 33 (tłoc. Wolności)  
 Telefon 11-83.















### ARIYSTYCZNE ROBOTY RĘCZNE

bafy białe, kolorowe, filat szary, ricbialeu,  
roboty szydełkowe wszelkiego rodzaju,  
gobeliny, kilimy strzyżone i koronkowe.  
Pracowała abardów z własnych i powierzonych materiałów.  
Zapisać uczucie i informacje codziennie od 3-7 w.  
Polecając się jaskawym względem na Publikacji  
**M. ROMANOWA**  
Sosnowiec, Piłsudskiego 42.

1351-3

### PODZIĘKOWANIE.

Niniejszym mam zaszczyt  
podziękować **W.F. Dr. Go-**  
**szewskiemu, oraz pomocy,**  
za wyuczenie i dostrawienie  
nie mnie do zarobku z tak  
ciężkiej choroby.

Z szacunkiem **J. Stefański.**

1340

Za duszę jedynego ukochanego syna

## Ś.p. Alfreda Długockiego

odprawione zostanie nabożeństwo żałobne, dnia 5 marca,  
o godzinie 7 i pół rano w kościółku kolejowym. Na któ-  
re zaprasza kolegów, krewnych i znajomych, w nieulato-  
nym nigdy żalu

MATKA.



**Łóżka w najlepszym gatunku,**  
fabrykacji Tow. Akc.  
Konrad Jarnoszkiewicz 1-8-ka w Warszawie.

posiada na składzie w dużym wyborze, po cenach umiarkowanych

do nabycia za gotówką i na

**BRACIA RUCINSCY**, firma  
w Będzynie, ul. Kołłątaja 24, telefon 32

### Ze starego nowy!

Kto chce oszczędzić pieniądze,  
niech się uda do firmy, która prze-  
fasynuje i farbuję kapelusze  
damskie, męskie, filcowe i słomko-  
we na sezon letni, według najostat-  
niejszej mody. Zapełnie jak nowi!  
Ceny niskie! 1339 Ceny niskie!  
**Sz. Goldberg, Sosnowiec,**  
Warszawska 20  
piętro (obok kina „Słońce”).

Przyjmują uczennice  
do nauki

**haftu maszynowego**  
Dąbrowa, ul. Kościelna nr. 11.  
**KULAWIK.** 1379

### Odmrożenie.



Maść (z kogutkiem)

„MROZOL”

leczy, goi ranki, zapobiega od-  
mrożeniu się kończyn.  
Sprzedają apteki i składy apteczne.  
841

„Szwajcarskie porzkie ziarno”  
(z kogutkiem)  
znamiennie ułatwia funkcje  
organów trawienia.  
Idealny środek przy zaparciach  
i przelkowo tyfoidzie! 844  
Sprzedają apteki i składy apteczne.

**Matki!** Zadanie w apte-  
kach i składach ap-  
tecznych, hygieni-  
cznej przysypki dla dzieci  
„Puder Dzidzi”  
utrzymujący ciało dziecka  
w zdrowiu i czystości.  
845

**Ból głowy i migrenę**  
842 usuwają  
proszki z **KOGUTKIEM**  
dla dorosłych.  
Sprzedają apteki i składy apteczne.

**PERFUMY,**  
wrobry kosmetyczne  
galanteryj  
toaletowej i  
tryzjerskiej.  
**POLECA:**  
po cenach hurtowych  
**„UNIVERSAL”**  
Sosnowiec, Warszawska 10,  
ul. Budna (w podwórku).  
Mydło toaletowe i do prania.

### Niebywała okazja! Zróbto taniej!

Z powodu zakupionego w dużej ilości towaru po  
cenie niżej rynkowej, mam zaszczyt zawiadomić Sz. Kli-  
jentelę, iż z dniem dzisiejszym **CENY** w moim  
składzie zostały niższe.

a mianowicie:	koszto- walo kgł.	a obecnie kosztuje kgł.
Słonina	3 20	1 80
Kiełbasa krakowska	3 00	2 60
Serdki	3 00	2 60
Kiełbasa serdelowa	3 00	2 60
Kiełbasa pańszetowa	3 00	2 60
Kiełbasa zwyczajna	2 60	2 20
Parówki	3 40	3 00
Szynka	4 20	3 40
Rozmaitości	3 80	3 20
Bozcek wędzony	3 20	2 80
Szmalce krajowy	2 80	2 40

Firma moja została też w Zagłębiu od lat szeregu z tego,  
że sprzedaje wyroby tylko pierwszeli jakości.  
Z poważaniem

**I. KOSS, Sosnowiec, Warszawska 14**

### POSZUKUJEMY

rynnowanej, inteligentnej maszynistki  
do korespondencji w języku polskim i nie-  
mieckim, z dokładną znajomością obu języków  
oraz stenografią.

Szczegółowe oferty prosimy nadsyłać pod adresem:  
Elektrywał Obrzynow w Zagł. Ogólnowiem Sz. Akc. w Sosnowcu, Sosnkowicza 11  
1373-3

Zakład ortopedyczny

### D. KON, w Będzynie, Kołłątaja 20.

poleca najnowszych systemów opaski rypurkowe do  
największych przepuklin, sztuczne nogi systemu  
Marta's i zwykłe aparaty, gorsety ortopedyczne  
i inne.

Artykuły powyższe były wystawione na III Targach  
Wschodnich IX Pawilon.

### Ostrzeżenie.

Niniejszym ostrzegam panów Odbiorców firmy  
„Królewińska”, wytwórnia wyrobów cukierniczych w So-  
nowcu, ul. Piłsudskiego 25, o niepłatne należnych  
nam sum pp. R. Wilkoszewskiemu i Karnawalskiemu,  
gdż oni nie są współwłaścicielami tej firmy, ani też  
nie są upoważnieni do inkasowania pieniędzy.

**STANISŁAW HASS**  
Właściciel „Królewiński”.

Niebywała okazja!

Niebywała okazja!

### Tydzień taniej książki

w Katedrał **A. ŻMIGRODA** w BĘDZYNIE

Telefon nr. 23. ul. Kołłątaja nr. 30.

Od dnia 28-go b. m. do 7-go marca  
sprzedawca będa książki różnych działów z usteptwem  
do 50 proc. od cen katalogowych. 1333

MAGAZYN BŁAWATNY

### „MARJAN KĘPIŃSKI”

w BĘDZYNIE ul. Kołłątaja nr. 36

poleca na sezon wiosenny  
wielny, woale, jedwabie, satyny,  
falany, płótna na bieżącą i posciel.  
1365-5

### OGŁOSZENIE.

Komornik przy Sadzie Okręgowym w Sosnowcu rewira Za-  
wierckiego, A. Kossek, zamieszkały w Zawierciu przy ulicy Bła-  
nowskiej nr. 11 ogłasza, że w dniu 13 marca 1925 roku od godzi-  
ny 10 z rano w Zawierciu przy ulicy Kościuski pod nr. 6, ode-  
dział się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Władys-  
ławy Sleradzkiej, a mianowicie: obuwia, kaloszy, maszyny szwajskiej  
i mebli, ocenionych na 1100 złotych.

Dnia 25 lutego 1925 roku.

Komornik: **KOSSEK.**

**Kto chce obrać się podług najnowszej mody**  
proszę Sz. Kl. udać się do pracowni ubiorów męskich, która wyko-  
nuje według najnowszych żurnali z materiałów własnych i powie-  
rzonych, po cenach przystępnych i na dogodnych warunkach.

**L. Skórnicki**  
Modrzejska Nr. 6, I piętro, z frontu.

### OGŁOSZENIE.

Sekretariat przy Urzędzie Skarbowym podatków i opłat skar-  
bowych w Sosnowcu udaje do wiadomości publicznej, że w celu  
dlażniejszej załatwienia skarbowych z niżej wymienionych oddaje  
się licytacja publiczna dnia 3 marca 1925 r. od godz. 11-jej rano  
przy ul. Targowej Nr. 3 i 8 w magazynie Brandesa dla sprzedaży  
ruchomości, należących do Sz. B. Barankiewicza, Józka Szwarczyń-  
ia i Frolima Szajnermana, a składających się z mebli domowych.

1369

Sekretariat Kosmala.

